Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

| Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 194, DE 11 PE MARCO DE 2013.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta Casa Legislativa, vem,
depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo
Senhor Cláudio Chumbinho - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia viabilize junto a
Secretaria competente Projeto pára Climatizar (Instalação de Aparelhos de Ar
Condicionado, no modelo Cortina de ar) nas Capelas mortuárias do nosso
Município.

JUS TI FICA TIMArA Indicação acima mencionada trata-se de uma
reivindicação importante para que o município proporcione melhores
condições aos familiares que perdem seus entes queridos. Sabemos

que em um .momento como este, as famílias ficam sensíveis e
* Â 1,1 ’ í~ ’■ i j J ^ J

fragilizadas. j' • i■

l (
Nosso Município, precisa avançar neste campo, pois

quando nos deparamqs. com a necessidade^de .velar por mais dias um
corpo, devido a demora aavtransferência por,estar em outra cidade, ou
outros problemas os fámiliares^precisam recorrer para o Município de

Cabo Frio tendo em vista .ai,Capela,ter a instalação do aparelho de ar
condicionado, proporcionando ássirríJcóndições para o corpo suportar
mais dias.

Acredito ser de suma importância tal medida para o
município no atendimento benéfico aos nossos munícipes.

CIENTE
Constou no expediente da Sessão

do dia / y /2M1
Sala das Sessões, 11 de Março de 2013.

despa qh oPriei^eteca ADALBERTO AMARAL
- Vereador-PTsecretaria para

Segue anexo: especificaçãu dü ar condiciDnadn j£__ / VE m